



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.04.2024 № 245

О внесении изменений в
постановление Администрации
Смоленской области от 22.08.2003
№ 215

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 22.08.2003 № 215 «О стипендиях Администрации Смоленской области деятелям культуры и искусства, творческой молодежи и юным талантам Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 21.08.2006 № 312, от 25.11.2009 № 721, от 26.10.2010 № 634, от 24.08.2012 № 581, от 29.12.2015 № 863, от 19.02.2018 № 77, от 25.07.2019 № 419) следующие изменения:

- 1) в заголовке слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;
- 2) в абзацах втором и третьем пункта 1 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;
- 3) в абзацах втором и третьем пункта 2 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;
- 4) в пункте 3 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;
- 5) в пункте 5 слова «Департаменту бюджета и финансов Смоленской области» заменить словами «Министерству финансов Смоленской области»;
- 6) в пункте 6 слова «заместителя Губернатора Смоленской области О.В. Лобода» заменить словами «заместителя председателя Правительства Смоленской области А.А. Гапееву»;
- 7) в приложении:
 - в заголовке слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;
 - в пункте 1:
 - в абзаце первом слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;
 - абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Стипендии назначаются лицам, имеющим гражданство Российской Федерации, а также регистрацию по месту жительства или регистрацию по месту пребывания в пределах Смоленской области на момент подачи документов в Министерство культуры и туризма Смоленской области (далее – Министерство), и выплачиваются в течение одного года.»;

- в абзацах первом и втором пункта 2 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Материалы на кандидатов представляются в срок с 10 апреля по 10 июля включительно текущего года в Министерство по адресу: г. Смоленск, пл. Ленина, д. 1, каб. 226.»;

- абзац пятый пункта 3¹ изложить в следующей редакции:

«- копию второй и третьей страниц паспорта, копию страницы паспорта с отметкой о регистрации гражданина по месту жительства, копию свидетельства о регистрации по месту пребывания (в случае регистрации гражданина по месту жительства за пределами Смоленской области);»;

- пункт 3² дополнить абзацем следующего содержания:

«- копию второй и третьей страниц паспорта, копию страницы паспорта с отметкой о регистрации гражданина по месту жительства, копию свидетельства о регистрации по месту пребывания (в случае регистрации гражданина по месту жительства за пределами Смоленской области) (для граждан, достигших 14 лет) или копию свидетельства о рождении, копию свидетельства о регистрации по месту жительства, копию свидетельства о регистрации по месту пребывания (в случае регистрации гражданина по месту жительства за пределами Смоленской области) (для граждан, не достигших 14 лет).»;

- в пункте 3³ слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в пункте 5 слова «Администрация Смоленской области» заменить словами «Правительство Смоленской области»;

- в пункте 6 слова «Администрацией Смоленской области» заменить словами «Правительством Смоленской области»;

- в абзаце первом пункта 7 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

- в пункте 8 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

- в приложении № 1:

- в грифе слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

- в абзаце первом слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

- в грифе приложения № 2 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области».

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин